
   

 

1 
 

 
 
 
 
 

 

Al DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  

All’albo 

Al sito web  

Agli atti  

Amm. Trasparente  
 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE IN BILANCIO AI SENSI DEL DECRETO INTERMINISTERIALE 28 AGOSTO 218, N.129– 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Avviso pubblico prot. AOOGAMBI/136505 del 9 ottobre 2024 “Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” - Nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI/173845 

del 29 novembre 2024 - Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP F54D24001350007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso pubblico prot. AOOGAMBI/136505 del 9 ottobre 2024 “Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all’estero”; 

Visto l’ inoltro  della candidatura  N. 1093716 dell’ 14/10/2024; 

Preso atto della delibera n. 487 di adesione del Collegio Docenti dell’ 11/09/2023 e della delibera n. 6  del 

Consiglio d’Istituto del 29/09/2023 a progetti FSE - FESR; 

Preso atto della nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/173845 del 29 

novembre 2024 del progetto dal titolo PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI strutturato in 2 

moduli : GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING ABROAD- E FORMACION PARA FUTUROS 

PROFESSIONALES EUROPEOS Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP F54D24001350007 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

2014- 2020; 

Considerato che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione scolastica 

per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 
D E C R E T A 

La formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2024, in fase di realizzazione, del seguente Progetto: 

per un importo complessivo di € 56.312,00 così distinto:  

 

TITOLO PROGETTO: PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI 

10.6.6  10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA- 
2024-250 

GLOBAL 
OPPORTUNITIES: 

LEARNING 
ABROAD 

60 H 

due 

settimane 
 

€ 28.156,00 

10.6.6  10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA- 
2024-250 

FORMACION PARA 
FUTUROS 

PROFESSIONALES 
EUROPEOS 

60 H 

due 

settimane 
 

€ 28.156,00 

TOTALE AUTORIZZATO  €. 56.312,00 





   

 

2 
 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in 

lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024 e, in esso, dovranno sempre essere 

riportati i codici identificativi dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella 

quale riportare anche il codice CUP F54D24001350007 acquisito all’atto di candidatura. 

- 

Per le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito 

 

1. MODULO  GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING ABROAD  

  

2. MODULO PCTO IN ACTION FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS 

  

Le attività formative relative al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse mediante l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31/03/2025. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Vitale Maria che è autorizzata a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2023 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi e al Consiglio di 

Istituto per gli adempimenti di competenza nella prima seduta utile. 

ll presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito www.santacaterina-

amendola.edu.it nell’apposita sezione PON 2014 -2020 per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 

 
 
*Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

TITOLO PROGETTO: PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI 

Modulo:  GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING ABROAD  

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO  
VOCE DI COSTO  IMPORTO VOCE DI 

COSTO  
TOTALE COSTO 

PROGETTO  
  
  
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 

 

TUTOR  € 1.800,00    
  

€ 28.156,00  

TUTOR  
AGGIUNTIVO  

€ 1.800,00 

SPESE VIAGGIO  € 4.675,00  
DIARIA ALLIEVI  € 14.070,00  
DIARIA   

ACCOMPAGNATORI 
€ 2.688,00  

GESTIONE  € 3.123,00  

TITOLO PROGETTO: PCTO PER FUTUTRI PROFESSIONISTI EUROPEI 

Modulo:   FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO  
VOCE DI COSTO  IMPORTO VOCE DI 

COSTO  
TOTALE COSTO 

PROGETTO  
  
  
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 

 

TUTOR  € 1.800,00    
  

€ 28.156,00 

TUTOR  
AGGIUNTIVO  

€ 1.800,00 

SPESE VIAGGIO  € 4.675,00  
DIARIA ALLIEVI  € 14.070,00  
DIARIA  
ACCOMPAGNATORI  

€ 2.688,00  

GESTIONE  € 3.123,00  

http://www.santacaterina-amendola.edu.it/
http://www.santacaterina-amendola.edu.it/

		2024-12-09T14:18:18+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




